Ofício 160/2024

De: Gabinete J. - DL

Para: Gabinete _Prefeitura_MUNICÍPIO DE ALVARES MACHADO

Data: 03/10/2024 às 08:09:16

Setores envolvidos:

DL

Solicitação de envio de convites para Audiência Pública. Ofício n.º 156, 157, 158, 159 E 160/2024

Ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Roger Fernandes Gasques
Prefeito de Álvares Machado

Assunto: Solicitação de envio de convites para Audiência Pública por meio dos Ofícios n.º 156, 157, 158, 159 E
160/2024

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o envio dos convites anexos ao Excelentíssimo
Senhor Vice-Prefeito, bem como aos demais destinatários indicados, para participarem da audiência pública que será
realizada nesta Câmara Municipal. Conforme designação das Comissões Permanentes de Justiça e Redação (CJR)
e de Educação, Saúde e Assistência Social (CESAS), o evento pretende a discussão do Projeto de Lei n.º 11/2024 ,
que institui o Plano da Primeira Infância do Município de Álvares Machado.

Contando com a sua habitual colaboração, renovamos nossos protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:
Oficio_156_2024_Convite_Vice_Prefeito.pdf
Oficio_157_2024_Convite_Conselho_Municipal_Crianca.pdf
Oficio_159_2024_Convite_Diretora_Educacao.pdf
Oficio_160_2024_Convite_Sindicato.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

CÂMÀR.*. MUNICIPÀL DE ÁLVÀREs MACTIÀDo
Ruâ Monsenhor Nakamura 7t3- Álvares Machado - SP- CEP 19160-000

r. (18) 1273-1331 |
I câ$ara?alr aresmachado-sp.leg.btr

?ob.r'efutu-

Senhor Vice-Prefeito,

A audiência ocorrerá no dia í5 de outubro de2O24, às 20 horas

e 30 minutos, no Plenário da Câmara Municipal. Tendo em vista que o projeto

de lei é de autoria do Poder Executivo, sua presença, juntamente com a do

Prefeito e dos Secretários Municipais, será de extrema importância para o

enriquecimento das discussões, visando uma audiência pública mais eficiente e

produtiva. Entendemos que o Executivo, como autor da proposta, está em

posiçáo privilegiada para fornecer esclarecimentos e orientações que

contribuirão diretamente para o sucesso desse debate.

Contando com a sua colaboração, renovamos nossos protestos

de estima e consideraçáo.

ttx

@
t

/))

Atenciosamente,

v

oFícto cM N.o 156/2024

Ao Exmo. Sr. Vice-Prefeito Municipal

Sr. Luiz Francisco Boigues

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, em

nome da Câmara Municipal de Alvares Machado, convidá-lo para participar da

audiência pública a ser realizada nesta Casa Legislativa, conforme designação

das Comissões Permanentes de Justiça e Redação (CJR) e de Educação,

Saúde e Assistência Social (CESAS), com o objetivo de discutir o Projeto de Lei

n.o 1112024, que institui o Plano da Primeira lnfância do Município de Álvares

Machado.

fi

a
Á-P

) A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

cÂM.*.R,a MUNICIPAL DE ÁLVÀ885 MÀCHÀDO
Rua Monsenhor Nakamura 783. Álvares Machado SP. CEP 19160-000

t. (18) 3273-1331 | - câmanaalvarçsmachado.sp.lee.br

Ma ndez Martin (PP)
P d Câmara Municipal

Leniceudio de Melo Salomão (PP)
Presidente da CJR

dos Santos
(PSDB)

Relatora da CESAS e Membra da
CJR

Joel (UN o)
Presidente a CESAS

rect
CJR
CESAS

Ramos (PT)
Membro da

Estela

-?et

r'qr4laa,4-

--1

^,§
s+U 4r lÀ/\c/a

)

Vt-rt.l

^
F À5,.---

rst IiI3l

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

cÂMJTRÀ MUNIcIPÀL DE ÁLVÀRES MÀCH^&.DO
Rua Monsenhor Nakamura" 783. Alvâres Machado - SP. CEP 19160-000

L (18) 3273-1331 | - câmara@alvaÍesmachado.sp.lee.br

?út r'ca:olaltu_

oFtcto cM N.. 157/2024

A Exma. Sra. Presidente do Gonselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente

Sra. Vanessa Bellão Pereira Antônio

Senhora Presidente do Conselho Municipal,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, em

nome da Câmara Municipal de Alvares Machado, convidá-la para participar da

audiência pública a ser realizada nesta Casa Legislativa, conforme designaçáo

das Comissões Permanentes de Justiça e Redação (CJR) e de Educação,

Saúde e Assistência Social (CESAS), com o objetivo de discutir o Projeto de Lei

n."'1112024, que institui o Plano da Primeira lnfância do Município de Álvares

Machado.

A audiência ocorrerá no dia 15 de outubro de 2024, às 20 horas

e 30 minutos, no Plenário da Câmara Municipal. Como o projeto de lei foi

elaborado pelo Poder Executivo e com participação deste Conselho,

compreendemos que a presença de Vossa Senhoria será fundamental para

esclarecer questões técnicas e oferecer contribuições essenciais para o sucesso

do debate, tornando a audiência pública mais proveitosa e alinhada com as

necessidades do Município.

Contando com a sua presença e colaboração, renovamos

nossos protestos de estima e elevada consideraçáo.

)

M 19

----,

v

.1

Q

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

eÂMÀRÀ MUNICIPÀL DE ÁLVARf,s MÀCHÀDO
Rua Monsenhor Nakamura- 783. ÁlvaÍes Machado - SP. CEP 19160-000

! (I8) 3273-I33I I Lta cârnaraaalvaresmaçhado.sp.lee.br

Maria Martin (PP)
mara Municipal

udio de o Salomão (PP)
Presidente da CJR Lenice s dos Santos

(PSDB)
Relatora da CESAS e Membra da

CJR

recid Ramos (PT)
CJR Membro da

la Fe
idente

t:lil/"= In ]../ A

f ^\,..- L
Joel Nunes (UNIAO)
Presidente da CESAS

't\

l

vr

CESAS

t(}s€

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

cÂMÀR-e. MUNrcrpÀL DE ÁLVÀREs MÀcHÀ.Do
Rua Monsenhor Nakamura. 783. Álvares Machado - SP. CEP 19160400

! (18) 3273-1331 | Y câmar"â@alvaÍesmachado.sp.lee.br

oFtcto cM N." 159/2024

A Exma. Sra. Diretora da Educação, Cultura, EspoÉe e Lazer

Sra. Valdirene Cristófano

Senhora Diretora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, em

nome da Câmara Municipal de Alvares Machado, convidá-la para participar da

audiência pública a ser realizada nesta Casa Legislativa, conforme designação

das Comissôes Permanentes de Justiça e Redação (CJR) e de Educação,

Saúde e Assistência Social (CESAS), com o objetivo de discutir o Proieto de Lei

n." 1112024, que institui o Plano da Primeira lnfância do Município de Álvares

Machado.

A audiência ocorrerá no dia 15 de outubro de 2024, às 20 horas

e 30 minutos, no Plenário da Câmara Municipal. Como o projeto de lei foi

elaborado pelo Poder Executivo, compreendemos que a presença de Vossa

Senhoria será fundamental para esclarecer questões técnicas e oferecer

contribuições essenciais para o sucesso do debate, tornando a audiência pública

mais proveitosa e alinhada com as necessidades do Município.

Contando com a sua presença e colaboraçáo, renovamos

nossos protestos de estima e elevada consideração.

t^-) \E I
W

v

?dor. r'zaalaz*-

,.1

\^

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

CÂMÀRÀ MUNTCTPAL Dtr ÁIV*.RES MÀCHÀDo
Rua Monsenhor Nakamura- 783. Álvares Machado SP. CEP 19160-000.

L (18) 3273-1331 | Y câmara@alvaresmachado.so.lee.br

?o/.,, .4.rüAí,4-

crá io de Melo Salomão (PP) Lenice Mess

Maria
Pres

Presidente da CJR

rec id Ramos (PT)
eM bro da CESAS

os Santos (PSDB)
Relatora da CESAS e Membra da

CJR

ata Mu
rtin (PP)
nicipal

)
Rela P da CESAS

tela F
da

@

MÍM (KD-

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

C.EMÀRÁ. MUNICIP^&.I DE ÁLV]q.Rf,s M.E.CHÂDO
Rua Monsenhor Nakamura- 783. Álvares Machado - SP- CEP 19160-000

L (18) 3273-1331 | - câmara@alvaresmachado.sp.lee.br

oFtcto cM N.o í60/2024

Ao Sr. Lucas Leite

Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos de Álvares Machado

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste,

convidá-lo a participar da audiência pública que será realizada nesta Câmara

Municipal, conforme designação das Comissões Permanentes dê Justiça e

Redação (CJR) e de Educaçáo, Saúde e Assistência Social (CESAS), com o

objetivo de discutir o Projeto de Lei n.o 1112024, que institui o Plano da Primeira

lnfância do Município de Álvares Machado.

A audiência ocorrerá no dia 15 de outubro de2024, às 20 horas

e 30 minutos, no Plenário da Câmara Municipal. Dada a relevância do projeto,

que busca estabelecer políticas públicas voltadas ao desenvolvimento das

crianças em sua primeira infância, acreditamos que a participação do Sindicato

dos Servidores Públicos, por intermédio de Vossa Senhoria, será de grande valia

para enriquecer as discussões e garantir que os interesses e preocupações dos

servidores municipais sejam devidamente considerados no debate.

Contando com a sua valiosa presença e colaboração,

renovamos nossos protestos de estima e elevada consideração.

l^./'-

a v

Atenciosamente,

_?"1o, r'4dat:,o

@,-
ffiC\;

U A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

eÂMÀ&* MUNreIp.&.L DE ÁLVÁ&Ls MA.eH.eDo
Rua Monsenhor Nakamura. 783. Alvares Machado - SP. CEP 19160-000

L ( l8) 3271- ll3 I câmar3g-a!-Y3lç5!!4sh4da.§p.]§g§r

Maria dez Martin (PP)
Presi aC mara Municipal

§
ctá dio

Presidente da CJR
Lenice Messias dos Santos (PSDB)

Relatora da CESAS e Membra da
CJR

nes (UNIAO)
id da CESAS

J
P

laF

Polot .4?raalart o-

de Melo Salômão (PP)
{,à-uil

(--/
ü

t^,

'ír

I LI

.toriâAíareciUo Ramos (PT)
RelaÍor da CJR e Membro da CESAS

\

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
81

C
-6

28
2-

76
15

-0
B

95

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 281C-6282-7615-0B95

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO (CNPJ 53.303.376/0001-31)  VIA PORTADOR MARIA

ESTELA FERNANDEZ MARTIN (CPF 087.XXX.XXX-01) em 03/10/2024 08:16:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/281C-6282-7615-0B95